



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
10001838	02.04.2019	4000002780	EQUILAB,S.A.	08019998390870	LIMPIADOR ELECTRONICO LD-203	12	L. 165.00	L. 1,980.00	L. 297.00	L. 2,277.00	L. 2,277.00	L. 2,277.00	EL NISPERO	VER ENLACE
10001875	11.04.2019	4000002799	MAQUINAS Y SERV. TECN. S.DE R.	05019995091934	TEE DE 2" INOXIDABLE SCH40 ROSCABLE	20	L. 765.00	L. 15,300.00	L. 2,295.00	L. 17,595.00	L. 36,639.00	L. 36,639.00	EL NISPERO	VER ENLACE
					BRIDA ACERO INOXIDABLE 304 CLASE 150, 2"	12	L. 1,380.00	L. 16,560.00	L. 2,484.00	L. 19,044.00				
10001934	25.04.2019	4000002807	EQUILAB,S.A.	08019998390870	TINER LACA	6	L. 175.00	L. 1,050.00	L. 157.50	L. 1,207.50	L. 1,207.50	L. 1,207.50	TURISMO CHFM	VER ENLACE
10001934	25.04.2019	4000002808	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	SELLADOR PARA MADERA	5	L. 680.00	L. 3,400.00	L. 510.00	L. 3,910.00	L. 4,427.50	L. 4,427.50	TURISMO CHFM	VER ENLACE
					LIJA PARA MADERA 40	50	L. 9.00	L. 450.00	L. 67.50	L. 517.50				
10001911	07.05.2019	4000002816	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	CEMENTO GRIS	200	L. 250.00	L. 50,000.00	L. 7,500.00	L. 57,500.00	L. 57,500.00	L. 57,500.00	EL CAJON	VER ENLACE
10001908	14.05.2019	4000002828	ENERGIAPD	05019007088157	CILINDRO DE GAS HEXAFLUORURO DE AZUFRE	2	L. 57,250.00	L. 114,500.00	L. 17,175.00	L. 131,675.00	L. 131,675.00	L. 131,675.00	EL CAJON	VER ENLACE
					PINTURA ACEITE COLOR BEIGE	5	L. 1,420.00	L. 7,100.00	L. 1,065.00	L. 8,165.00				
10001974	21.05.2019	4000002830	Carlos Enrique Zuniga Alfaro	08011993233381	PINTURA COLOR HUBBARD SQUASH	5	L. 1,420.00	L. 7,100.00	L. 1,065.00	L. 8,165.00	L. 24,495.00	L. 24,495.00	CHFM TURISMO	VER ENLACE
					PINTURA COLOR RYEGRASS	5	L. 1,420.00	L. 7,100.00	L. 1,065.00	L. 8,165.00				
30001534	11.04.2019	4200001887	INVERSIONES MACME	08011981005210	LLAVE DE RUEDA EN CRUZ	1	L. 400.00	L. 400.00	L. 60.00	L. 460.00	L. 460.00	L. 460.00	PEQ CENTRAL	VER ENLACE
30001418	25.04.2019	4200001906	INVERSIONES MACME	08011981005210	TARJETA DE PRESENTACION NUEVO LOGO.	1,000	L. 2.00	L. 2,000.00	L. 300.00	L. 2,300.00	L. 2,300.00	L. 2,300.00	TURISMO CHFM	VER ENLACE
					BROCHURE PUBLICITARIO (TRIPOLIO)	10,000	L. 4.00	L. 40,000.00	L. 6,000.00	L. 46,000.00	L. 46,000.00	L. 46,000.00		
30001536	07.05.2019	4200001941	EQUILAB,S.A.	08019998390870	COLCHONETA FORRADA.	30	L. 720.00	L. 21,600.00	L. 3,240.00	L. 24,840.00	L. 24,840.00	L. 24,840.00	TURISMO	VER ENLACE
30001709	20.05.2019	4200001973	INVERSIONES MACME	08011981005210	TALONARIO PASES DE ENTRADA	80	L. 150.00	L. 12,000.00	L. 1,800.00	L. 13,800.00	L. 17,250.00	L. 17,250.00	EL CAJON	VER ENLACE
					TALONARIO PASES DE ENTRADA	20	L. 150.00	L. 3,000.00	L. 450.00	L. 3,450.00				
40000807	03.05.2019	4500001129	DISTRI. DE PRODUC. EQUI.	08019010307593	MANOMETRO C/CONTACTOS ELECTR ACERO INO	2	L. 34,500.00	L. 69,000.00	L. 10,350.00	L. 79,350.00	L. 79,350.00	L. 79,350.00	CHFM	VER ENLACE
40000826	07.05.2019	4500001171	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	CONVERTIDORES DC-DCRW 48/24V	3	L. 14,980.00	L. 44,940.00	L. 6,741.00	L. 51,681.00	L. 113,263.50	L. 113,263.50	CHFM	VER ENLACE
					CONVERTIDOR DC/DC 125/24Vdc	3	L. 17,850.00	L. 53,550.00	L. 8,032.50	L. 61,582.50				
50001118	27.03.2019	4600000942	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	RECEPTORES DE SISTEMA DE POSICIONAR GLOB	1	L. 9,950.00	L. 9,950.00	L. 1,492.50	L. 11,442.50	L. 22,885.00	L. 22,885.00	HIDROLOGIA	VER ENLACE
					RECEPTORES DE SISTEMA DE POSICIONAR GLOB	1	L. 9,950.00	L. 9,950.00	L. 1,492.50	L. 11,442.50				
50001161	11.04.2019	4600000963	EQUILAB,S.A.	08019998390870	VENTILADORES	10	L. 2,016.00	L. 20,160.00	L. 3,024.00	L. 23,184.00	L. 23,184.00	L. 23,184.00	EL CAJON	VER ENLACE
50001183	25.04.2019	4600000971	EQUILAB,S.A.	08019998390870	CRONOCROMETRO	5	L. 1,272.00	L. 6,360.00	L. 954.00	L. 7,314.00	L. 7,986.01	L. 7,986.01	HIDROLOGIA	VER ENLACE
					BRUJULA PROFESIONAL	2	L. 292.18	L. 584.36	L. 87.65	L. 672.01				
50001176	30.04.2019	4600000979	INVERSIONES MACME	08011981005210	ARNESSES DE SEGURIDAD	2	L. 1,200.00	L. 2,400.00	L. 360.00	L. 2,760.00	L. 2,760.00	L. 2,760.00	PEQUEÑAS CEN	VER ENLACE
					RADIO MOVIL	8	L. 6,950.00	L. 55,600.00	L. 8,340.00	L. 63,940.00				
50001159	06.05.2019	4600000983	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	RADIO PORTATIL	4	L. 7,950.00	L. 31,800.00	L. 4,770.00	L. 36,570.00	L. 134,975.50	L. 134,975.50	EL CAJON	VER ENLACE
					TELÉFONOS PARA USOS ESPECIALES	3	L. 9,990.00	L. 29,970.00	L. 4,495.50	L. 34,465.50				
10001882	08.04.2019	4000002791	INVERSIONES MACME	08011981005210	ASIENTO P/TAPADERA DE INODORO.	5	L. 300.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00	L. 12,995.00	L. 12,995.00	EL CAJON	VER ENLACE
					CORTINERO PARA BAÑO	20	L. 280.00	L. 5,600.00	L. 840.00	L. 6,440.00				
					CORTINA DE TELA PARA BAÑO	10	L. 420.00	L. 4,200.00	L. 630.00	L. 4,830.00				
10001882	08.04.2019	4000002792	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	JUEGO DE ACCESORIO P/LAVAMANOS	4	L. 150.00	L. 600.00	L. 90.00	L. 690.00	L. 690.00	L. 690.00	EL CAJON	VER ENLACE
40000913	11.04.2019	4000002797	AUTO REPUESTOS S. DE R.L.	05019995130829	BATERIA 12 VOLTIOS / 110AMP.	1	2,607.83	L. 2,607.83	L. 391.17	L. 2,999.00	L. 2,999.00	L. 2,999.00	GER.GENERA.	VER ENLACE
40000927	10.05.2019	4000002825	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	CANDADO DE HIERRO GRANDE	6	167.00	L. 1,002.00	L. 150.30	L. 1,152.30	L. 3,918.05	L. 3,918.05	PEQ. CENTRAL	VER ENLACE
					CADENA GALVANIZADA DE 1-1/2"	13	110.00	L. 1,430.00	L. 214.50	L. 1,644.50				
					BURBUJA DE SEGURIDAD ANARANJADA	1	975.00	L. 975.00	L. 146.25	L. 1,121.25				
40000927	10.05.2019	4000002826	SUPER TORNILLOS	05019005478755	CLAVO DE ACERO DE 1"	5	28.00	L. 140.00	L. 21.00	L. 161.00	L. 1,130.22	L. 1,130.22	PEQ. CENTRAL	VER ENLACE
					PINTURA EN SPRAY COLOR ROJO.	10	43.28	L. 432.80	L. 64.92	L. 497.72				
					BATERIA ALCALINA DE 1.5 VOLTIOS "AA"	10	19.00	L. 190.00	L. 28.50	L. 218.50				
					BATERIAS 1.5V PEQUEÑAS "AAA"	10	22.00	L. 220.00	L. 33.00	L. 253.00				
10001967	22.05.2019	4000002831	EQUILAB,S.A.	08019998390870	CINTA PARA PINTORES, BLUE #2090 DE 2"	8	282.20	L. 2,257.60	L. 338.64	L. 2,596.24	L. 2,596.24	L. 2,596.24	SERV.TEC.	VER ENLACE
30001702	22.05.2019	4000002833	EQUILAB,S.A.	08019998390870	LIJA P/METAL 120	10	12.75	L. 127.50	L. 19.13	L. 146.63	L. 400.78	L. 400.78	SERV.TEC.	VER ENLACE
					LIJA P/METAL 240	10	11.05	L. 110.50	L. 16.58	L. 127.08				
					LIJA P/METAL600	10	11.05	L. 110.50	L. 16.58	L. 127.08				
10001888	28.03.2019	4200001849	AZ Comercial S. de R.L.	08019001228290	AZISTIN	3	35.00	L. 105.00	L. 15.75	L. 120.75	L. 2,309.20	L. 2,309.20	HIDROLOGIA	VER ENLACE
					ACE DETERGENTE BOLSA DE 5.5 LIBRAS	4	75.00	L. 300.00	L. 45.00	L. 345.00				
					CLORO	4	25.00	L. 100.00	L. 15.00	L. 115.00				
					ESCOBILLA TIPO RASTRILLO (METALICA)	2	160.00	L. 320.00	L. 48.00	L. 368.00				
					TRAPOS DE TELA DE CAMISETA PARA LIMPIAR.	10	10.00	L. 100.00	L. 15.00	L. 115.00				
					INSECTICIDA AEROSOL REAL KILL	6	118.00	L. 708.00	L. 106.20	L. 814.20				
					ACE JABON POLVO DETERGENTE, BOLSITA	5	75.00	L. 375.00	L. 56.25	L. 431.25				
					ACETAMINOFEN MK 500MGX100	20	228.00	L. 4,560.00	L. 684.00	L. 5,244.00				
					COLDEX/ANTIGRIPALES 100 UNI.	20	600.00	L. 12,000.00	L. 1,800.00	L. 13,800.00				
					ANTIDIARREICO TABLETA	10	65.00	L. 650.00	L. 97.50	L. 747.50				
					AZUMIL SUSPENSION FCO. X 360 ML	10	190.00	L. 1,900.00	L. 285.00	L. 2,185.00				



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
10001854	08.04.2019	4200001856	EQUILAB,S.A.	08019998390870	SERTAL COMPUESTO O ANTIPASMODICO	1,000	14.70	L. 14,700.00	L. 2,205.00	L. 16,905.00	L. 92,909.10	EL CAJON	VER ENLACE	
					ALKA-SELTZER (CAJA DE 100 UNIDADES)	10	458.00	L. 4,580.00	L. 687.00	L. 5,267.00				
					GASAS ESTERILIZADAS 100 UNI.	10	256.00	L. 2,560.00	L. 384.00	L. 2,944.00				
					GUANTES DESCARTABLES X 100	10	180.00	L. 1,800.00	L. 270.00	L. 2,070.00				
					ESPARADRAPO	10	673.00	L. 6,730.00	L. 1,009.50	L. 7,739.50				
					CURITAS 19MMX15MM CAJA 100 UNI.	10	51.00	L. 510.00	L. 76.50	L. 586.50				
					ASEPTOSAN 120ML	36	100.00	L. 3,600.00	L. 540.00	L. 4,140.00				
					CALADRYL O HISTADRIL	36	138.00	L. 4,968.00	L. 745.20	L. 5,713.20				
					NEOBOL 150+150 MG. X 30ML SPRAY	30	317.93	L. 9,537.90	L. 1,430.69	L. 10,968.59				
					VENDA ELASTICA NO.4	60	32.00	L. 1,920.00	L. 288.00	L. 2,208.00				
					YODO POVIDINE	36	120.00	L. 4,320.00	L. 648.00	L. 4,968.00				
					VISINA OFTALMICA GOTAS	1	6,454.62	L. 6,454.62	L. 968.19	L. 7,422.81				
10001897	11.04.2019	4200001890	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	05019995108892	CARTUCHO DE TINTA HP NO.22 COLOR	10	511.19	L. 5,111.90	L. 766.79	L. 5,878.69	L. 41,564.53	EL CAJON	VER ENLACE	
					CARTUCHO DE TINTA HP NO.21 NEGRO	12	359.66	L. 4,315.92	L. 647.39	L. 4,963.31				
					CARTUCHO DE TINTA HP NO.60 NEGRO	15	395.56	L. 5,933.40	L. 890.01	L. 6,823.41				
					CARTUCHO DE TINTA HP NO.60 NEGRO	15	462.70	L. 6,940.50	L. 1,041.08	L. 7,981.58				
					CARTUCHO DE TINTA HP NO. 122 NEGRO	10	231.97	L. 2,319.70	L. 347.96	L. 2,667.66				
					CARTUCHO DE TINTA HP NO. 122 COLOR	10	285.47	L. 2,854.70	L. 428.21	L. 3,282.91				
					TONER P/IMPRESORA CANON 45451	1	800.00	L. 800.00	L. 120.00	L. 920.00				
					CARTUCHO DE TONNER HP35A /CB435A	1	1,274.80	L. 1,274.80	L. 191.22	L. 1,466.02				
					CARTUCHO DE TONNER HP78A /CE278A	1	1,440.00	L. 1,440.00	L. 216.00	L. 1,656.00				
					CARTUCHO DE TONNER HP85A /CE285A	1	1,274.15	L. 1,274.15	L. 191.12	L. 1,465.27				
					TINTA HP N*96 COLOR NEGRO	4	969.50	L. 3,878.00	L. 581.70	L. 4,459.70				
					TONNER HP 36A/CB435A	1	1,300.00	L. 1,300.00	L. 195.00	L. 1,495.00				
10001897	11.04.2019	4200001891	CASH BUSINESS	08019995390633	CARTUCHO TINTA 708K COLOR NEGRO P/IMPR L	1	1,490.00	L. 1,490.00	L. 223.50	L. 1,713.50	L. 8,648.00	EL CAJON	VER ENLACE	
					CARTUCHO TINTA 708M COLOR MAGENTA	1	1,500.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00				
					CARTUCHO TINTA 708C COLOR CYAN P/IMPRE	1	1,500.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00				
					CARTUCHO TINTA 708Y COLOR AMARILLO	1	1,500.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00				
					TONER P/ IMPRESORA CANON 104 STANDAR	1	230.00	L. 230.00	L. 34.50	L. 264.50				
					TINTAS CANON DE COLOR 211	4	435.00	L. 1,740.00	L. 261.00	L. 2,001.00				
10001907	11.04.2019	4200001894	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	05019003075248	TINTA NEGRA T 195 O T 197 EPSON	10	180.00	L. 1,800.00	L. 270.00	L. 2,070.00	L. 8,366.25	SERV. TEC.	VER ENLACE	
					TINTA MAGENTA T 195 O T 196 EPSON	5	246.00	L. 1,230.00	L. 184.50	L. 1,414.50				
					TINTA AMARILLA T 195 O T 196 EPSON	5	246.00	L. 1,230.00	L. 184.50	L. 1,414.50				
					TINTA CIAN T 195 O T 196 EPSON	5	255.00	L. 1,275.00	L. 191.25	L. 1,466.25				
10001897	11.04.2019	4200001895	COMPUTADORAS Y SERVICIOS	05019003075248	TINTA HP97 HP6540.	4	1,120.00	L. 4,480.00	L. 672.00	L. 5,152.00	L. 5,152.00	EL CAJON	VER ENLACE	
10001914	23.04.2019	4200001900	REPRE.QUIMICAS DE CA. S DE R.L	08019092261399	PASTILLA PARA SERVICIOS SANITARIOS	36	12.00	L. 432.00	L. 64.80	L. 496.80	L. 496.80	SERV TEC	VER ENLACE	
10001891	03.05.2019	4200001917	CASH BUSINESS	08019995390633	CARTUCHO DE TINTA HP NO. 122 NEGRO	6	220.00	L. 1,320.00	L. 198.00	L. 1,518.00	L. 1,518.00	EL CAJON	VER ENLACE	
10001891	03.05.2019	4200001918	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	05019995108892	TONER HP 78A P/IMPRE HP LASER JET P1606	6	1,440.00	L. 8,640.00	L. 1,296.00	L. 9,936.00	L. 12,975.45	EL CAJON	VER ENLACE	
10001891	03.05.2019	4200001919	Equipos y Sistemas S. de R.L.	08019003257392	CARTUCHO TINTA CANON CL211 COLOR	6	440.50	L. 2,643.00	L. 396.45	L. 3,039.45	L. 11,964.60	EL CAJON	VER ENLACE	
					CARTUCHO DE TINTA HP NO. 122 COLOR	6	274.00	L. 1,644.00	L. 246.60	L. 1,890.60				
					TINTA CANON NO.210 COLOR	6	350.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00				
					TINTA P/IMPRESORA CANON MG-3510 AMARILLO	12	185.00	L. 2,220.00	L. 333.00	L. 2,553.00				
					TINTA P/IMPRESORA CANON MG-3510 AZUL	12	185.00	L. 2,220.00	L. 333.00	L. 2,553.00				
					TINTA P/IMPRESORA CANON MG-3510 MAGENTA	12	185.00	L. 2,220.00	L. 333.00	L. 2,553.00				
10001891	03.05.2019	4200001920	Componentes El Orbe S.A.	08019005013440	TINTA P/IMPRESORA CANON MG-3510 NEGRO	12	371.00	L. 4,452.00	L. 667.80	L. 5,119.80	L. 5,119.80	EL CAJON	VER ENLACE	
30001437	08.05.2019	4200001946	INVERSIONES MACME	08011981005210	TALONARIO PASES MEDICOS. DISPENSARIO	15	90.00	L. 1,350.00	L. 202.50	L. 1,552.50	L. 32,430.00	EL CAJON	VER ENLACE	
					TALONARIO DE RECETAS 1/2 PAG. BLANCO/NEG	25	90.00	L. 2,250.00	L. 337.50	L. 2,587.50				
					TALONARIO PASES MEDICOS. ODONTOLOGICA	25	90.00	L. 2,250.00	L. 337.50	L. 2,587.50				
					TALONARIO DE REMISIONES MEDICAS	20	200.00	L. 4,000.00	L. 600.00	L. 4,600.00				
					TALONARIO INCAPACIDAD MEDICA TAMAÑO CART	15	200.00	L. 3,000.00	L. 450.00	L. 3,450.00				
					TALONARIO DE REQUISICIONES TAMAÑO CARTA	45	200.00	L. 9,000.00	L. 1,350.00	L. 10,350.00				
					TALONARIO BITACORA EVENTOS OPERADOR	10	210.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00				
					TALONARIO BITACORA DE EVENTOS TURNO	10	210.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00				
					TALONARIO REGISTRO OPERACION TAMAÑO TABO	5	430.00	L. 2,150.00	L. 322.50	L. 2,472.50				
					AZISTIN DESINFECTANTE	12	45.00	L. 540.00	L. 81.00	L. 621.00				
					BOLSA KANGURO PEQUEÑA	40	19.00	L. 760.00	L. 114.00	L. 874.00				
10001847	14.03.2019	4900001329	AZ Comercial S. de R.L.	08019001228290	ESCOBA	6	35.00	L. 210.00	L. 31.50	L. 241.50	L. 3,068.20	DIRECC ING	VER ENLACE	
					PALO PARA TRAPEADOR COMPLETO	6	53.00	L. 318.00	L. 47.70	L. 365.70				
					GEL DE MANOS (SANITIZANTE) BOTE DE 500ML	12	70.00	L. 840.00	L. 126.00	L. 966.00				
					CINTA METRICA 50 METR	2	600.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00				



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I . S . V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
30001389	23.04.2019	4900001342	INVERSIONES MACME	08011981005210	MACHETE GRANDE	10	95.00	L. 950.00	L. 142.50	L. 1,092.50	L. 3,444.25	HIDROLOGIA	VER ENLACE	
					CUCHARA DE ALBAÑILERIA	5	85.00	L. 425.00	L. 63.75	L. 488.75				
					NIVEL DE CARPINTERIA	2	150.00	L. 300.00	L. 45.00	L. 345.00				
					CEPILLO METALICO MANUAL.	2	60.00	L. 120.00	L. 18.00	L. 138.00				
40000827	29.04.2019	4900001343	DISTRI. DE PRODUC. EQUI.	08019010307593	MEDIDOR D/CAUDAL C/INTER AJUSTA R: 3A9 L	4	49,831.25	L. 199,325.00	L. 29,898.75	L. 229,223.75	L. 229,223.75	CHFM	VER ENLACE	
10001860	29.04.2019	4900001344	DISTRI. DE PRODUC. EQUI.	08019010307593	RELES DE CONTROL, 44E, CUATRO CONTACTOS	36	900.00	L. 32,400.00	L. 4,860.00	L. 37,260.00	L. 74,520.00	EL CAJON	VER ENLACE	
10001919	29.04.2019	4900001345	ERGO LIMITED S. DE R.L. DE C.V	08019995377231	RELES DE CONTROL, 53E, CINCO CONTACTOS	36	900.00	L. 32,400.00	L. 4,860.00	L. 37,260.00	L. 120,038.67	CHFM	VER ENLACE	
40000861	07.05.2019	4900001346	J.A. TELCOM, S.A.	08019995377654	BELZONA 5811	5	20,876.29	L. 104,381.45	L. 15,657.22	L. 120,038.67				
					ANTENA P/ RADIO MOVIL ,RANGO 140-174 MHZ	5	2,338.02	L. 11,690.10	L. 1,753.52	L. 13,443.62				
					ANTENA P/RADIO PORTATIL RANGO 146-174MHZ	2	281.43	L. 562.86	L. 84.43	L. 647.29				
					BATERIA P/RADIO PORTATIL	4	578.00	L. 2,312.00	L. 346.80	L. 2,658.80				
40000812	07.05.2019	4900001348	Distrib. CUMMINS	08019011442659	CARGADOR PARA RADIO PORTATIL GP300	2	692.75	L. 1,385.50	L. 207.83	L. 1,593.33	L. 42,584.58	CHFM	VER ENLACE	
					SEGUROS CIRCULARES PISTON 3 N° 30288450	2	192.04	L. 384.08	L. 57.61	L. 441.69				
					VALVULA DE SEGURIDAD DE 1400 PSIG	1	8,069.78	L. 8,069.78	L. 1,210.47	L. 9,280.25				
					VALVULA DE DRENAJE COMPLETA,VALVE UL 104	1	26,502.07	L. 26,502.07	L. 3,975.31	L. 30,477.38				
50001178	08.05.2019	4900001350	Carlos Enrique Zuniga Alfaro	08011993233381	PERNO DE VALVULA, BOLT VALVE	1	2,074.14	L. 2,074.14	L. 311.12	L. 2,385.26	L. 25,875.00	EL CAJON	VER ENLACE	
10001877	10.05.2019	4900001351	DISTRI. DE PRODUC. EQUI.	08019010307593	DESBRUZADORA STIHL	1	22,500.00	L. 22,500.00	L. 3,375.00	L. 25,875.00	L. 62,675.00	CHFM	VER ENLACE	
10001857	14.05.2019	4900001352	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	INVERSOR DC-AC DE 500 VA	2	27,250.00	L. 54,500.00	L. 8,175.00	L. 62,675.00	L. 170,223.00	EL NISPERO	VER ENLACE	
					FRESA ROTATORIA CILINDRICA 1/4"X1/2"X1"	10	598.00	L. 5,980.00	L. 897.00	L. 6,877.00				
					FRESA ROTATORIA FRONTAL CILINDRICA 1/4"	30	750.00	L. 22,500.00	L. 3,375.00	L. 25,875.00				
					FRESA ROTATORIA CILINDRICA REDONDA 1/4"	20	322.00	L. 6,440.00	L. 966.00	L. 7,406.00				
					FRESA ROTATORIA BOLA 1/4"X5/8" 1/2D	10	595.00	L. 5,950.00	L. 892.50	L. 6,842.50				
					FRESA ROTATORIA BOLA 1/4"X1/4" 1/2D	10	320.00	L. 3,200.00	L. 480.00	L. 3,680.00				
					FRESA ROTATORIA ARBOL REDONDA 1/4"X1/2"	30	675.00	L. 20,250.00	L. 3,037.50	L. 23,287.50				
					FRESA ROTATORIA ARBOL PUNTA 1/4"X1/2"X1"	20	490.00	L. 9,800.00	L. 1,470.00	L. 11,270.00				
					FRESA ROTATORIA FLAMA 1/4"X1-5/16" 1/2D	25	385.00	L. 9,625.00	L. 1,443.75	L. 11,068.75				
					FRESA ROTATORIA FLAMA 1/4"X1-1/16" 1/2D	25	585.00	L. 14,625.00	L. 2,193.75	L. 16,818.75				
					FRESA ROTATORIA ARBOL CONICO 1/4"X1/2"X1	25	490.00	L. 12,250.00	L. 1,837.50	L. 14,087.50				
					FRESA ROTATORIA ARBOL CONICO 1/4"X5/8"X1	25	840.00	L. 21,000.00	L. 3,150.00	L. 24,150.00				
					FRESA ROTATORIA OVALADA 1/4"X3/8"X3/4"	20	325.00	L. 6,500.00	L. 975.00	L. 7,475.00				
					FRESA ROTATORIA OVALADA 1/4"X3/8"X5/16"	20	495.00	L. 9,900.00	L. 1,485.00	L. 11,385.00				
10001894	14.05.2019	4900001353	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	LUCES H4 9003 HALOGENAS, 55/60W, KIT	8	260.87	L. 2,086.96	L. 313.04	L. 2,400.00	L. 12,399.25	EL NISPERO	VER ENLACE	
					LUZ HALOGENA DOS CONTACTOS 1157 AMARILLO	50	34.78	L. 1,739.00	L. 260.85	L. 1,999.85				
					LUZ HALOGENA UN CONTACTOS 1157 AMBAR	50	34.78	L. 1,739.00	L. 260.85	L. 1,999.85				
					LUZ HALOGENA UN CONTACTOS 1157 AMARILLO	50	34.78	L. 1,739.00	L. 260.85	L. 1,999.85				
					LUZ HALOGENA UN CONTACTO T20 AMARILLO	50	34.78	L. 1,739.00	L. 260.85	L. 1,999.85				
					LUZ HALOGENA UN CONTACTO T10 AMARILLO	50	34.78	L. 1,739.00	L. 260.85	L. 1,999.85				
10001840	15.05.2019	4900001354	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	ARENA P/ SAND BLASTING GRANO FINO 20/40	30	1,501.00	L. 45,030.00	L. 6,754.50	L. 51,784.50	L. 51,784.50	EL NISPERO	VER ENLACE	
10001901	23.04.2019	4200001903	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	CASCO PROTECCION PERSONAL	50	225.00	L. 11,250.00	L. 1,687.50	L. 12,937.50	L. 12,937.50	EL CAJON	VER ENLACE	
40000846	03.05.2019	4200001912	LLANTIJER S. DE R.L.	0801900228122	TIJERA SUPERIOR	1	1,200.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00	L. 30,465.80	EL CAJON	VER ENLACE	
					TUERCA DE ESPARRAGO DE RUEDA	24	43.00	L. 1,032.00	L. 154.80	L. 1,186.80				
					BANDA PARA TIMON HIDRAULICO	1	480.00	L. 480.00	L. 72.00	L. 552.00				
					BARRA CENTRAL DE DIRECCION	1	1,600.00	L. 1,600.00	L. 240.00	L. 1,840.00				
					BOMBAS DE AGUA	1	2,300.00	L. 2,300.00	L. 345.00	L. 2,645.00				
					RADIADOR	1	3,800.00	L. 3,800.00	L. 570.00	L. 4,370.00				
					BOMBA AUXILIAR PARA FRENO TRASERO	2	690.00	L. 1,380.00	L. 207.00	L. 1,587.00				
					TAMBOR DE FRENOS	2	1,500.00	L. 3,000.00	L. 450.00	L. 3,450.00				
					ESFERICA INFERIOR NISSAN TD-27	2	600.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00				
					AMORTIGUADORES	2	900.00	L. 1,800.00	L. 270.00	L. 2,070.00				
					BOMBA PRINCIPAL DE FRENO	1	2,000.00	L. 2,000.00	L. 300.00	L. 2,300.00				
					FLOTADOR P/COMBUSTIBLE 7363027	1	1,500.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00				
					MANGUERAS RADIADORES	1	200.00	L. 200.00	L. 30.00	L. 230.00				
					BUSTER DE FRENO.	1	3,400.00	L. 3,400.00	L. 510.00	L. 3,910.00				
40000846	03.05.2019	4200001913	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	ZAPATAS PARA FRENOS TRASEROS	2	800.00	L. 1,600.00	L. 240.00	L. 1,840.00	L. 6,000.01	EL CAJON	VER ENLACE	
40000809	03.05.2019	4200001923	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	DISCO DE FRENO DELANTERO	2	2,608.70	L. 5,217.40	L. 782.61	L. 6,000.01	L. 37,720.00	CHFM	VER ENLACE	
					JUEGO GALGAS(CALIBRADORA DE HOJA)LG200MM	4	3,850.00	L. 15,400.00	L. 2,310.00	L. 17,710.00				
10001886	14.05.2019	4200001961	INVERSIONES MACME	08011981005210	JUEGO GALGAS(CALIBRADORA DE HOJA)LG300MM	4	4,350.00	L. 17,400.00	L. 2,610.00	L. 20,010.00	L. 6,715.03	TURISMO CHFM	VER ENLACE	
					BOLSA PLASTICA MEDIANA	108	7.77	L. 839.16	L. 125.87	L. 965.03				
					JABON BARRA P/ TOCADOR	1,000	5.00	L. 5,000.00	L. 750.00	L. 5,750.00				
					BOLSA PLASTICA GRANDE P/ BASURA	108	2.33	L. 251.64	L. 37.75	L. 289.39				



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
10001886	14.05.2019	4200001962	AZ Comercial S. de R.L.	08019001228290	BOLSA KANGURO PEQUEÑA	12	19.00	L. 228.00	L. 34.20	L. 262.20	L. 14,604.59	TURISMO CHFM	VER ENLACE
					BOLSAS PLASTICAS TAMAÑO BARRIL DE 36	60	7.00	L. 420.00	L. 63.00	L. 483.00			
					SHAMPOO EN BOLSITA.	2,000	2.60	L. 5,200.00	L. 780.00	L. 5,980.00			
					REDECILLA DESECHABLE PARA CABELLO.	2,000	3.30	L. 6,600.00	L. 990.00	L. 7,590.00			
50001133	16.05.2019	4200001966	Represen. Handal	08019011429420	ESPECTROFOTÓMETROS	1	128,700.00	L. 128,700.00	L. 19,305.00	L. 148,005.00	L. 148,005.00	SERV TEC	VER ENLACE
10001887	16.05.2019	4200001969	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	CASCO PROTECCION PERSONAL	10	161.00	L. 1,610.00	L. 241.50	L. 1,851.50	L. 2,530.00	CONT.PROYECT	VER ENLACE
					CHALECO REFLECTIVO COLOR NARANJA-NARANJA	10	59.00	L. 590.00	L. 88.50	L. 678.50			
					LIJAS TIPO ABANICO CON ESPIGA 6MM (1/4)	100	112.00	L. 11,200.00	L. 1,680.00	L. 12,880.00			
10001843	22.05.2019	4200001987	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	LIJAS ABANICO 6MM (1/4) GRANO 120	100	125.00	L. 12,500.00	L. 1,875.00	L. 14,375.00	L. 145,130.00	EL NISPERO	VER ENLACE
					LIJAS ABANICO 6MM (1/4) GRANO 180	100	125.00	L. 12,500.00	L. 1,875.00	L. 14,375.00			
					LIJAS ABANICO 6MM (1/4) 40X13MM GRANO 60	100	125.00	L. 12,500.00	L. 1,875.00	L. 14,375.00			
					LIJAS ABANICO 6MM (1/4) 40X13MM GRANO 80	100	110.00	L. 11,000.00	L. 1,650.00	L. 12,650.00			
					LIJAS ABANICO 6MM (1/4) 40X13MM GRANO 120	100	110.00	L. 11,000.00	L. 1,650.00	L. 12,650.00			
					LIJAS ABANICO 6MM (1/4) 50X20MM GRANO 60	100	185.00	L. 18,500.00	L. 2,775.00	L. 21,275.00			
					LIJAS ABANICO 6MM (1/4) 50X20MM GRAN 120	100	185.00	L. 18,500.00	L. 2,775.00	L. 21,275.00			
					LIJAS ABANICO 6MM (1/4) 50X20MM GRANO 80	100	185.00	L. 18,500.00	L. 2,775.00	L. 21,275.00			
50001255	24.05.2019	4200001992	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	AIRES ACONDICIONADOS	3	38,887.00	L. 116,661.00	L. 17,499.15	L. 134,160.15	L. 223,584.15	CEIBA TER	VER ENLACE
					AIRES ACONDICIONADOS	1	30,063.49	L. 30,063.49	L. 4,509.52	L. 34,573.01			
					AIRES ACONDICIONADOS	1	17,633.00	L. 17,633.00	L. 2,644.95	L. 20,277.95			
					AIRES ACONDICIONADOS	1	30,063.51	L. 30,063.51	L. 4,509.53	L. 34,573.04			
10001972	29.05.2019	4200002003	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	08019012512241	ROTOPLAST	5	5,200.00	L. 26,000.00	L. 3,900.00	L. 29,900.00	L. 29,900.00	EL NISPERO	VER ENLACE
30001605	03/05/2019	4200001924	SEL STORE S.A. de C.V.	05019013555299	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, 2P,10A,125V	100	378.46	37846	6528.44	43522.9	91,917.78	PROTECCION Y MEDICION N.O.	VER ENLACE
30001605	03/05/2019	4200001924	SEL STORE S.A. de C.V.		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, 3P,4A,250VDC	50	841.65	42082.5	7259.23	48394.88			
36000939	03/05/2019	4300000909	DAGMAR DENISSE PAZ	08011977103339	Mantenimiento oficina admon sta fe	1	35000	35000	5250	35000	35,000.00	GERENCIA DE TRANS.	VER ENLACE
30001631	06/05/2019	4200001927	SOLUCIONES INDUSTRIALES, S. DE	05019000043712	GRASA ALTO RENDIMIENTO ALTAS/BAJAS PRESI	1	22307	22307	3847.96	25653.05	40,543.25	SUBESTACIONES N.O.	VER ENLACE
30001631	06/05/2019	4200001927	SOLUCIONES INDUSTRIALES, S. DE	5019995139153	COMPUESTO ANTIADHERENTE Y LUBRICANTE	12	1079	12948	2233.53	14890.2			
30001628	06/05/2019	4200001928	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	TRAJE PROTECTOR DESECHABLE P/POLVO	20	219	4380	657	5037	9,878.50	SUBESTACIONES N.O.	VER ENLACE
30001628	06/05/2019	4200001928	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	TRAJE PROTECTOR DESECHABLE P/POLVO	10	290	2900	435	3335			
30001628	06/05/2019	4200001928	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	DELANTAL DE VINIL PVC	10	131	1310	196.5	1506.5			
30001612	06/05/2019	4200001929	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	BROCA P/METAL DE 1/2 DE COBALTO	60	170	10200	1530	11730	73,634.50	SUBESTACIONES N.O.	VER ENLACE
30001612	06/05/2019	4200001929	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	BROCA P/METAL DE 5/8 DE COBALTO	60	335	20100	3015	23115			
30001612	06/05/2019	4200001929	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	BROCA P/METAL DE 3/4 COBALTO P/MANDI 1/2	60	435	26100	3915	30015			
30001612	06/05/2019	4200001929	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	BROCA P/METAL DE 1" DE COBALTO	10	715	7150	1072.5	8222.5			
30001612	06/05/2019	4200001929	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	BROCA P/METAL DE 1-1/4" DE COBALTO	10	48	480	72	552			
30001615	06/05/2019	4200001930	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.	08019995344765	LANCE DE 10 PIES DE TUBO CONDUIT 2"	20	940	18800	2820	21620	43,240.00	SUBESTACIONES N.O.	VER ENLACE
30001615	06/05/2019	4200001930	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.	08019995344765	LANCE DE 10 PIES DE TUBO CONDUIT 2"	20	940	18800	2820	21620			
50001211	06/05/2019	4600000982	CELCA / CENAIID LOPEZ CASTRO	08011958015290	MEDIDORES DE VOLTAJE O CORRIENTE	9	14990	134910	20236.5	155146.5	155,146.50	SUBESTACIONES N.O.	VER ENLACE
50001215	07/05/2019	4200001938	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	CINTURON SEGURIDAD INCL BANDO Y PORTAH	2	4650	9300	1395	10695	10,695.00	PROTECCION Y MEDICION N.O.	VER ENLACE
30001624	09/05/2019	4200001947	Distrib. CUMMINS	08019011442659	ACEITE LUBRICANTE D CAJA D CAMBIO 75W-90	1	15000	15000	2250	17250	17,250.00	SUBESTACIONES N.O.	VER ENLACE
30001672	16/05/2019	4200001965	INVERSIONES MACME	08011981005210	CEPILLO DE ALAMBRE	100	110	11000	1650	12650	12,650.00	TRANSMISION C.S.	VER ENLACE
30001673	16/05/2019	4200001967	SUPER TORNILLOS	5019005478755	ELECTRODO PARA SOLDADURA ELCTR 3/32 6011	20	341	6820	1023	7843	28,943.20	TRANSMISION C.S.	VER ENLACE
30001673	16/05/2019	4200001967	SUPER TORNILLOS	5019005478755	ELECTRODO PARA SOLDADURA ELCTR 1/8 6011	20	305.8	6116	917.4	7033.4			
30001673	16/05/2019	4200001967	SUPER TORNILLOS	5019005478755	ELECTRODO PARA SOLDADURA ELCTR 3/32 6013	20	305.8	6116	917.4	7033.4			
30001673	16/05/2019	4200001967	SUPER TORNILLOS	5019005478755	ELECTRODO PARA SOLDADURA ELCTR 1/8 6013	20	305.8	6116	917.4	7033.4			
30001640	16/05/2019	4200001970	FALCON INGENIERIA S. DE R.L	05019006479533	CONMUTADOR DE ETHERNET 24 PUERTOS	3	49,496.65	148,489.95	22,273.49	170,763.44	170,763.44	TRANSMISION C.S.	VER ENLACE
30001600	22/05/2019	4200001984	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.	08019995344765	RELEVADOR P/CONTROL REGULACION VOLTAJE	3	34800	104400	15660	120060	120060	TRANSMISION C.S.	VER ENLACE
30001661	22/05/2019	4200001985	LLANTIJER S. DE R.L.	0801900228122	BATERIA 12 VOLT. 130 AMP.	2	3000	6000	900	6900	6900	PROTECCION Y MEDICION N.O.	VER ENLACE
30001656	28/05/2019	4200001998	SUPER TORNILLOS	5019005478755	TUBO LED DE 20W.	225	128	28,800.00	4968	33120	39,196.14	SUBESTACIONES N.O.	VER ENLACE
30001656	28/05/2019	4200001998	SUPER TORNILLOS	5019005478755	FOCO AHORRATIVOS 15W 120 VOLTIOS	84	62.9	5,283.60	911.42	6076.14			
30001639	06/05/2019	4000002812	EQUILAB S.A.	8019998390870	BOLSAS DE BASURA P/BARRIL (JARDIN) 34X50	350	30	10500	1575	12075	12075	GT-	ver enlace
30001614	06/05/2019	4000002813	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	TUBO DE ACERO ESTRUCTURAL DE 1"x1"x20'	60	285	17100	2565	19665	19665	SE NOLA	ver enlace
30001630	06/05/2019	4000002814	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	LENTES OSCUROS P/TRABAJOBAJO SOL EN LUGA	190	68	12920	1938	14858		SE NOLA	
30001630	06/05/2019	4000002814	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	LENTES CLAROS P/PROTECCION EN LUGAR BAJA	60	69	4140	621	4761		SE NOLA	
30001630	06/05/2019	4000002814	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	LENTES CLAROS C/PROTECCION CONTRA GASES	30	95	2850	427.5	3277.5	22896.5	SE NOLA	ver enlace
30001669	07/05/2019	4000002815	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	ACEITE PENETRANTE EN AEROSOL W0-40	200	148	29600	4440	34040	34040	SUBES=CS	ver enlace
30001671	10/05/2019	4000002827	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.	8019012512241	MEGAGREY	200	135	27000	4050	31050	31050	SUB-CS	ver enlace



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I . S . V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
30001652	23/05/2019	4000002834	INVERSIONES MACME	8011981005210	BOLSA TIPO BOTIQUIN	15	120		1800	270	2070	2070	GT-	ver enlace
30001618	24/05/2019	4000002839	EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.	8019995344765	PANEL/ALARMAS CON 36 VENTANAS 32MMX70MM	1	148550		148550	22282.5	170832.5	170832	LTCS	ver enlace
30001653	28/05/2019	4000002842	SUPER TORNILLOS	5019005478755	POSTE DE MADERA DE 50/PIES CLASE 3"	4	9178		36712	5506.8	42218.8		LTNOLA	
30001653	28/05/2019	4000002842	SUPER TORNILLOS	5019005478755	POSTE DE MADERA DE 55/PIES CLASE 3"	5	15815		79075	11861.25	90936.25	133155.05	LT-NOLA	ver enlace
30001627	03/05/2019	4200001916	Distrib. CUMMINS	8019011442659	ACEITE 85 W 140	1	15000		15000	2250	17250	17250	SE NOLA	ver enlace
30001608	06/05/2019	4200001931	CASH BUSINESS	8019995390633	CARTUCHOS TINTA P/IMPRESOR HP DESK BLACK	6	221		1326	198.9	1524.9		PMNOLA	
30001608	06/05/2019	4200001931	CASH BUSINESS	8019995390633	CARTUCHOS TINTA P/IMPRESOR HP DESK TRICOLOR	6	268		1608	241.2	1849.2	3374.1	PMNOLA	ver enlace
50001208	25/04/2019	4600000969	DISTRIB. DE PRODUCTOS EQUIP.	8019010307593	MEDIDORES DE VOLTAJE O CORRIENTE	8	10182		81456	12218.4	93674.4	93674.4	TRAN-NOLA	ver enlace
50001195	26/04/2019	4600000974	CASA REREMA	12021951001350	RELOJ PARA CONTROL DEL PERSONAL	1	52000		52000	7800	59800	59800	DIT TRANS.	ver enlace
50001193	29/04/2019	4600000975	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	AIRES ACONDICIONADOS	1	31735		31735	4760.25	36495.25		OPER-NOLA	
50001192	29/04/2019	4600000975	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	AIRES ACONDICIONADOS	1	31735		31735	4760.25	36495.25		OPE-NOLA	
50001191	29/04/2019	4600000975	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	AIRES ACONDICIONADOS	1	31735		31735	4760.25	36495.25		OPE=NOLA	
50001188	29/04/2019	4600000975	ACCESORIOS P/COMPUTAD Y OFIC.S	5019995108892	AIRES ACONDICIONADOS	1	31735		31735	4760.25	36495.25	145981	oper-nola	ver enlace
30001268	05/03/2019	4900001315	CELCA / CENAIID LOPEZ CASTRO	8011958015290	VENTILADOR/ENFRIAMIENTO P/TRANSFORMADOR/26"	8	24490		195920	29388	225308	225308	subesta-nola	ver enlace
30001322	11/03/2019	4300000842	GÓMEZ ZELAYA JULIO ADONAY	07031977020108	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 531	1	14,200.00		14,200.00	2,130.00	16,330.00		GERENCIA ADMINISTRATIVA	CM-ENEE-2019-30001322
36000746	25/02/2019	4300000822	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	SERVICIO CAMBIO DE FILTRO Y ACEITE DE MOTOR VEHICULO REGISTRO 319	1	750.29		652.43	97.86	750.29		DIRECCIÓN INGENIERIA GENERACIÓN	CM-ENE-2019-36000746
36000747	25/02/2019	4300000823	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	SERVICIO CAMBIO DE FILTRO Y ACEITE DE MOTOR VEHICULO REGISTRO 421	1	673.74		585.86	87.88	673.74		PEQUEÑAS CENTRALES	CM-ENEE-2019-36000747
36000761	05/03/2019	4300000832	GÓMEZ ZELAYA JULIO ADONAY	07031977020108	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 369	1	3,500.00		3,500.00	525.00	3,500.00		GERENCIA ADMINISTRATIVA	CM-ENEE-2019-36000761
36000785	14/03/2019	4300000855	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	SERVICIO CAMBIO DE FILTRO Y ACEITE DE MOTOR VEHICULO REGISTRO 410	1	769.17		668.84	100.33	769.17		DIRECCIÓN INGENIERIA GENERACIÓN	CM-ENEE-2019-36000785
36000787	14/03/2019	4300000856	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	SERVICIO CAMBIO DE FILTRO Y ACEITE DE MOTOR VEHICULO REGISTRO 476	1	763.42		663.84	99.58	763.42		DIRECCIÓN INGENIERIA GENERACIÓN	CM-ENEE-2019-36000787

COMPRAS POR EL METODO DE CATALOGO ELECTRONICO

1	2 ARMARIOS, 2 ARCHIVOS	ROJAS NUÑEZ	ABRIL	4200001897	16985.5	VER ENLACE
2	1 ESCANER	COMPONENTS EL ORBE	MAYO	4200001939	88091.15	VER ENLACE
3	3 CARTUCHOS DE CINTA	EQUILAB	MAYO	4200001953	15090.65	VER ENLACE
4	CINTA BROTHER	INVERSIONES MACME	MAYO	4200001932	1207.5	VER ENLACE
5	TINTAS VARIAS	CASH BUSINESS	MAYO	4200001950	20589.6	VER ENLACE
6	TINTAS VARIAS	DISTRIBUIDORA M & M	MAYO	4200001979	11640.3	VER ENLACE
7	TINTAS VARIAS	JETSTEREO	MAYO	4200001840	39343.24	VER ENLACE
8	PINTURA 2 GALONES	EQUILAB	ABRIL	4200001905	1421.22	VER ENLACE
9	12 METROS DE CABLE UTP	EQUILAB	ABRIL	4200001907	99.36	VER ENLACE
10	TINTAS VARIAS	DIANA MARINA ELVIN	MAYO	4200001952	41,055.00	VER ENLACE



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
11	TINTAS VARIAS	CASH BUSINESS	MAYO	4200001978	83089.11	VER ENLACE								
12	TONNER VARIOS	DIANA MARINA ELVIN	MARZO	4200001972	27,627.14	VER ENLACE								
13	TONNER VARIOS	DIANA MARINA ELVIN	MARZO	4200001842	27627.14	VER ENLACE								
14	6 CAJAS DE CABLE UTP	DIMAR	MAYO	4200001922	3933	VER ENLACE								
15	80 ROLLO PAPEL HIGIENICO	AZ COMERCIAL	ABRIL	4200001888	1104	VER ENLACE								
1	1 PROYECTOR PARA EL DEPTO. DE RELACIONES LABORALES	RANDOM INDUSTRIAL RTN:08019003239756 TEL.2257-0495	MAYO	801-1-1-2532-2019	L. 38,081.10	VER ENLACE								
2	1 PROYECTOR PARA LA UNIDAD DE HIDROLOGIA	RANDOM INDUSTRIAL RTN:08019003239756 TEL.2257-0495	ABRIL	801-1-1-2533-2019	L. 38,081.10	VER ENLACE								
3	5 LLANTAS 255/70R16 PARA LA GERENCIA DE GENERACION	RENDILLANTAS RTN:08019008165911 TEL.2234-0369	ABRIL	801-1-1-2542-2019	L. 13,794.25	VER ENLACE								
4	32 LLANTAS 225/75R16 PARA LA UNIDAD DE LINEAS DE TRANSMISION	RENDILLANTAS RTN:08019008165911 TEL.2234-0369	ABRIL	801-1-1-2529-2019	L. 78,163.20	VER ENLACE								
5	4 LLANTAS 225/75R16 PARA LA DIRECCION DE TRANSMISION C.S.	RENDILLANTAS RTN:08019008165911 TEL.2234-0369	ABRIL	801-1-1-2525-2019	L. 9,770.40	VER ENLACE								
6	8 LLANTAS 265/65R17 PARA LA DIRECCION DE TRANSMISION NO LA	RENDILLANTAS RTN:08019008165911 TEL.2234-0369	ABRIL	801-1-1-2527-2019	L. 23,910.80	VER ENLACE								
7	4 LLANTAS 195R14 PARA LA DIRECCION DE TRANSMISION NO LA	ELECTROLLANTAS RTN:08019003251010 TEL.2291-0234	ABRIL	801-1-1-2528-2019	L. 8,145.04	VER ENLACE								
8	1 COMPUTADORA EJEUCUTIVA PARA DEPTO. RIESGOS OCUPACIONALES	CENTROMATIC RTN:08019995320455 TEL.2232-1190	ABRIL	801-1-1-2530-2019	L. 24,117.80	VER ENLACE								
9	2 COMPUTADORAS EJEUCUTIVAS PARA DIRECCION LEGAL	CENTROMATIC RTN:08019995320455 TEL.2232-1190	ABRIL	801-1-1-2520-2019	L. 48,231.00	VER ENLACE								
10	MARKADORES PERMANENTES VARIOS PARA LA OFICINA DE	ACOSA RTN:05019995108892	ABRIL	801-1-1-2523-2019	L. 1,239.79	VER ENLACE								



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
	TURISMO	TEL.2561-6000												
11	96 PAQUETES DE SEPARADORES PARA LA JUNTA DIRECTIVA	PAPELERIA HONDURAS RTN:08019998391040 TEL.2235-6315	ABRIL	801-1-1-2513-2019	L. 1,191.22	VER ENLACE								
12	3 COMPUTADORAS EJECUTIVAS PARA DIRECCION DE TRANSMISION C.S.	CENTROMATIC RTN:08019995320455 TEL.2232-1190	ABRIL	801-1-1-2521-2019	L. 72,346.50	VER ENLACE								
13	RESMAS DE PAPEL VARIAS PARA LA UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	DISTRIBUCIONES VALENCIA RTN: 080119861386522228-7918	MAYO	801-1-1-2497-2019	L. 10,461.78	VER ENLACE								
14	12 CAJAS DE MARCADORES, PARA LA OFICINA DE TURISMO	DISTRIBUCIONES VALENCIA RTN: 080119861386522228-7918	MAYO	801-1-1-2524-2019	L. 620.17	VER ENLACE								
15	30 RESMAS DE PAPEL BOND OFICIO, PARA JUNTA DIRECTIVA	DISTRIBUCIONES VALENCIA RTN: 080119861386522228-7918	ABRIL	801-1-1-2516-2019	L. 2,688.93	VER ENLACE								
16	2 DISCOS DUROS EXTERNOS DE 2TB, PARA HIDROLOGIA	CASH BUSINESS RTN:0801999530633 TEL.2239-0041	ABRIL	801-1-1-2522-2019	L. 4,128.50	VER ENLACE								
17	4 CINTA DUCK TAPE DE 2", PARA UNIDAD DE PEQUEÑAS CENTRALES	UTILES DE HONDURAS RTN:05019995104894 TEL.2551-2434	ABRIL	801-1-1-2506-2019	L. 57.96	VER ENLACE								
18	1 PAQUETE DE SOBRES MANILA CARTA, PARA UNIDAD DE PEQUEÑAS	ACOSA RTN:05019995108892 TEL.2561-6000	ABRIL	801-1-1-2505-2019	L. 51.18	VER ENLACE								
19	8 LLANTAS VARIO TAMAÑOS, PARA UNIDAD DE HIDROLOGIA	RENDILLANTAS RTN:08019008165911 TEL.2234-0369	ABRIL	801-1-1-2511-2019	L. 20,115.80	VER ENLACE								
20	MATERIALES DE OFICINA VARIOS	DISPROA RTN:08019995290621 TEL.225-2623	ABRIL	801-1-1-2504-2019	L. 59.69	VER ENLACE								
21	1 LAPTOP DE 17 PULGADAS, PARA ALMACENES Y PATRIMONIO	COMPONENTES EL ORBE RTN:08019005013440 TEL.2263-6274	ABRIL	801-1-1-2496-2019	L. 45,655.00	VER ENLACE								
22	MATERIALES DE OFICINA VARIOS, PARA UNIDAD DE PEQUEÑAS CENTRALES	DISTRIBUCIONES VALENCIA RTN:08011986138652 TEL.2228-7918	ABRIL	801-1-1-2508-2019	L. 1,603.15	VER ENLACE								



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
23	MATERIALES DE OFICINA VARIOS, PARA PEQUEÑAS CENTRALES	PACASA RTN:05019000040204 TEL.2561-5500	ABRIL	801-1-1-2503-2019	L. 588.28	VER ENLACE								
24	MATERIALES VARIOS DE OFICINA, PARA UNIDAD DE PEQUEÑAS CENTRALES	REPRESENTACIONES HERNANDEZ RTN:08019994008461 TEL.2239-4732	ABRIL	801-1-1-2507-2019	L. 223.61	VER ENLACE								
25	2 RESMAS DE CUBIERTAS PARA INFORMES, PARA UNIDAD DE PEQUEÑAS CENTRALES	PAPELERIA HONDURAS RTN:08019998391040 TEL.2235-6315	ABRIL	801-1-1-2502-2019	L. 227.59	VER ENLACE								
26	4 LLANTAS 225/70R15, PARA DTIC	RENDILLANTAS RTN:08019008165911 TEL.2234-0369	MAYO	801-1-1-2488-2019	L. 8,510.00	VER ENLACE								
27	2 PIZARRAS DE FORMICA, PARA EL NISPERO	DISTRIBUCIONES VALENCIA RTN: 080119861386522228-7918	MAYO	801-1-1-2492-2019	L. 4,561.91	VER ENLACE								
28	MATERIALES VARIOS DE OFICINA	DISTRIBUCIONES VALENCIA RTN: 080119861386522228-7918	ABRIL	801-1-1-2501-2019	L. 950.37	VER ENLACE								
29	MATERIALES VARIOS DE OFICINA, PARA DTIC	PAPELERIA HONDURAS RTN:08019998391040 TEL.2235-6315	ABRIL	801-1-1-2509-2019	L. 772.78	VER ENLACE								
30	3 TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE	REPRESENTACIONES HERNANDEZ RTN:08019994008461 TEL.2239-4732	ABRIL	801-1-1-2500-2019	L. 36.92	VER ENLACE								
31	1 MOUSE Y 1 TECLADO INALAMBRICO, PARA GERENCIA FINANCIERA	REPRESENTACIONES HERNANDEZ RTN:08019994008461 TEL.2239-4732	ABRIL	801-1-1-2491-2019	L. 245.19	VER ENLACE								
32	6 COMPUTADORAS EJECUTIVAS, PARA UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	CENTROMATIC RTN:08019995320455 TEL.2232-1190	ABRIL	801-1-1-2493-2019	L. 144,693.00	VER ENLACE								
33	MATERIALES VARIOS DE OFICINA, PARA DIRECCION DE INGENIERIA DE	ACOSA RTN:05019995108892 TEL.2561-6000	ABRIL	801-1-1-2499-2019	L. 417.85	VER ENLACE								
34	1 DISCO DURO DE 1T Y 1 PROYECTOR	ACOSA RTN:05019995108892 TEL.2561-6000	ABRIL	801-1-1-2494-2019	L. 18,497.75	VER ENLACE								
35	1 IMPRESORA LASER, PARA DIRECCION	ACOSA RTN:05019995108892		4600000964	L. 18,497.75	VER ENLACE								



INFORME DE COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE MAYO 2019 POR LA UNIDAD DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE COMPRA	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB	TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
	FOSODE	TEL.2561-6000												

NOTA: LA INFORMACION ANTERIORMENTE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHO INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

Lic. REYNA A. GAEKEL
JEFE UNIDAD DE COMPRAS

Lic. MAURO ARGUETA
GERENTE ADMINISTRATIVO